
kz'",,''''~' \ f ' •. c' ;'1'" "\ /( '60 Z 
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

I 

BESLUIT VAN DE VLAAMSEIEXE~UnE\7C 

"DE VLAAMSE EXECUTI EVE, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monu-
menten en landschappen; , 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 18 januari 
1982 houdende bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse Executieve; , 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 28 januari 
1982 houdende organisatie van de delegatie van de beslissingsbevoegd-
heden aan de ,leden van de Vlaamse Executieve; , 

Gelet op het advies van, de Koninklijke Commissie, voor Monumenten 
en Landschappen van 18 december 1980; 

Op voordracht van de Gemeenschapsminister van Cultuur,; 
Na beraadslaging, 

11 
BESLUIT:, , 

Artikel 1.- Wordt als landschap gerangschikt overeenkomstig de 
bepalingen van de wet van 7 augustus 1931 om reden van de na
tuurwetens,chappelijke en esthetische waarde, de Holle Weg "Longa" , 
gelegen te Tienen-Landen, zoals afgebakend op bijgaand plan, be-
kend ten kadaster : ' 

- Landen (Ezemaal), 10e Afdeling, SectieB, de perceelnummers 13, 
1 B, 12 A, 1 C, 26 B, 14 D, 2 B, 23,2 C. 

- Tienen (Goetsenhoven), 12e Afdeling, sectie B, de perceelnummers 
180, 176, 178, 182 B, 181B. ' 

Artikel 2.- Voor de behartiging van het nationaal belang worden 
de volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld: 

A. Onve'rmi:nde:rd de: be:s't:a::a:nde: we't:teh' 'en: :r'e'gTeIrieh't'e'n' 'te:r'z'ake',' 'is 
verboden : 

1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaat
sen van, een inrichting,zelfs uit niet duurzame materialen, die 
in de grond is ingebouwd" aan de grond is bevestigd of op 
de grond steun vindt ten behöeve van de stabiliteit en bestemd 
is om ter plaatse te blijven staan, ook al kan zij uit el
kaar ,genomen worden. 

2. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die 
al dan niet voor bewoning kunnen worden .gebruikt, zoals woon
wagens, kampeerwagens en afgedankte voertuigen. 



3. Het aanleggen van een opslagruimte voor afgedankte voertuigen 
of schroot. 

4. Het aanleggen van een vuilnisbelt of het achterlaten van afval
produkten. 

5. Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit. 
6. Elke activiteit die een belangrijke. wijziging van de water

huishouding voor gevolg kan hebben, inzonderheid het graven 
van afwateringskanalen, het uitvoeren van draineringswerken 
en wateraftappingen, welke van aard zijn het grondwaterpeil 
zodanig te beïnvloeden, dat de aanwezige flora en fauna in 
gevaar worden gebracht. 

7. Om het .even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht 
van het terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, 
inzonderheid het verrichten van opgravingen, boringen of grond
werken, de ontginning van materialen en het aanleggen van op-
spuitterreinen. . 

8. Het verharden van wegen en paden. 
Het onderhoud of het herstel van de bestaande verhardingen is 
toegelaten. 

9. Het kweken en uitzetten van dieren die niet streekeigen zijn 
of die de bestaande flora of fauna nadeel kunnen berokkenen, in
zonderheid fazanten .. 

10. Elke lozing. van vloeistoffen of gassen die nadelig kunnen zijn 
voor de aanwezige flora en fauna. . 

11. Elke ingreep die een blijvende en onomkeerbare wijziging van de 
vegetatie voor gevolg kan hebben. . 

12. Het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen en heesters, 
evenals het.wegnemen van gesteltakken of hoofdwortels. 
Bovenstaande bepaling is niet van toepassing op dode of wind
vallige bomen, noch voor hakhoutbestanden. 

13. Het aanplanten. van aan het milieu vreemde soorten, inzonder
heid Amerikaanse eik (Quercus rubra L.), Amerikaanse vogelkers 
(Prunus serotina Ehrh.), Virginische vogelkers (Prunus virgi
ni.ana L.) , Krenteboompje (Amelanchier sp.), coniferen en canada
populieren of balsempopulieren, derwijze dat zij de oorspronke
lijke begroeiing ,verdringen. 

14. Om het even welke activiteit die de rust en de stilte in het 
gebied zou kunnen verstoren, inzonderheid het houden van testen, 
oefenritten, en wedstrijden met mechanische voertuigen en het 
gebruik van modelvlieg,tuigen met afstandsbediening. 

15. Het leggen van gifaas,. het gebruik van gifgas en klemmen. 
De Ri'jksdienst voor Monumenten- en Landschapszorg behoudt zich 
ten allen tijde het ,recht. voor bij het Bestuur van Waters en 
Bossen een jachtverbod voor het betrokken gebied aan te vragen. 

B. Behoude'n's Voörafga-a'nde: en. :schr:ir:teTïjke' 'töe:s:t'emrrii"ng' Va'nwe:ge de 
Gerneenschapsminist'e'r Öfzijn. 'gemachtigde,'eh önverminde:rd de be
s ta'an.de' wet'tehen.' :re'glemen'ten' 'te'r'z'ake',' 'i:s Ve'rboden 

1. Het aanbrengen van afsluitingen. Het herstellen of vernieuwen 
van de bestaande afsluitingen is toegelaten. 

2. Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidi.ngen voor 
het transport van electriciteit, water, gas en rioolwater en 
van telefoonleidingen. 

3. Het vernietigen of wegnemen van eieren, nesten of broedsels. 
4. Het gebruik van chemische verdelgingsmiddelen, derwijze dat 

de vegetatie van de holle weger nadeel van ondervindt. 



". ... .. 

5. Het vernietigen of. verzamelen van kruidachtige planten, hun 
wortels, hun bloemen of vruchten, tenzij het om landbouwge
wassen gaat. 

C. Van de onder A en B opgesomde bep'alingeh kan worden afgeweken op 
grond van e'en behe'e 'rsplan dat dOÖr de Gemeen'schapstninïst'er , de 
Koninklijke Commïs'sî'e vÖÖ'r ' Monumenten 'en' L:andschapp'en 'gehoörd, 
werd goedgekeurd. 

Brussel, 1 juli 1982. 

De Voorzitter 

De Gemeenschapsminister van Cultuur 

@ 1(o7/?2 
K. POMA 


